conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos 
legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte:

Projeto de Lei n° 099/2019

Sumula: Autoriza Abertura dc Crédito Adicional Suplementar 
na importância de até R$ 7.753.000,00 (sete milhões 
setecentos e cinquenta e três mil reais)

Art. 1" - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal um Crétido Adicional 
Suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 7.753.000,00 (sete milhões 
setecentos e cinquenta e três mil reais)

Suplcmcntação

03.000. 00.000.0000.0.000.
03.001.00. 000.0000.0.000. 
03.001.04.122.0302.2.047.

2 3.1.90.11.00.00

04.000. 00.000.0000.0.000.
04.001.00. 000.0000.0.000. 
04.001.04.122.0402.2.011.

12 3.1.90.11.00.00

15 3.1.91.13.00.00

17 3.3.91.97.00.00

[...]

50.000.00

5.000. 00

2 .000 .  00 

2.000,00 

2 .000.00

12.000.00

4.700.00

4.000.00

80.000.00

10.000.00

526.700,00

em

novembro de

Projeto de Lei n° 099/2019

Sumuia: Autoriza Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar na importância de até R$ 
7.753.000,00 (sete milhões setecentos e 
cinquenta e três mil reais)

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores.

O Projeto de Lei, que ora submetemos a apreciação de Vossas Excelências 

visa ao reforço de dotações orçamentárias para o empenho da folha de pagamento dos 
servidores públicos municipais do mês de novembro, dezembro e segunda parcela do 13° Salário